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6 Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kénnen” von Christiane Blenski

Sammlung 1 | Bestandsaufnahme Werbung

Was sind Ihre laufenden und neu angedach- | Wollen Sie diese Werbung wirklich fortten Werbewege/Werbemittel (z.B. Homepage, | setzen oder starten? Ja/Nein/Vielleicht
Facebook-Firmenseite):

10
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Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski 7

Sammlung 2 | Werbewege fur lhr Angebot

Welche Produkte, Angebote, | Wo werben Sie dafiir bis- | Wo kénnten Sie darauf
Dienstleistungen oder Aktio- | her? Tragen Sie hier die zusdtzlich aufmerksam
nen wollen Sie innerhalb Nummer des Werbemittels | machen?

der néchsten 6 bis12 Monate | aus der Sammlungstabelle
(mehr) bewerben? 1 ein.

z.B. | Neuprodukt 1 (= Homepage) 2 (= Facebook)
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8 Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski

Zwischenuibung | Initialziindung

Schlieflen Sie kurz die Augen und erinnern Sie sich an die Initialziindung fir die Grindung, den Kauf oder den Einstieg in Ihr Unternehmen? Was hat Sie damals begeistert?

Erinnern Sie sich an wiederkehrende Aussagen in positiven Kundenfeedbacks? Was wurde und wird da genannt?
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Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski 9

Fragen Sie Mitarbeiter, die erst kurz bei Ihnen arbeiten, was in den ersten Wochen positiv aufgefallen ist?

Schreiben Sie diese Gedanken, Erinnerungen und Aussagen auf und lassen Sie ganz bewusst wieder Begeisterung fiir Ihre Produkte oder Dienstleistungen, fiir Thre Qualitat, Thren Service oder Ihre Arbeitsweise in sich aufkommen. Wenn Sie Frust iberkommt, haben Sie so ein hervorragendes Motivationspapier, das Sie immer wieder heranziehen konnen.
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Ubung | Ich bin da

Was antworten Sie auf die Frage: Was macht/was bietet Ihr Unternehmen?

Priifen Sie selbstkritisch: Ist damit das Wichtige gesagt? Weifs man beim ersten Zuhoren, was man bei Thnen kaufen kann? Verzichten Sie auf Zusatzaufzédhlungen wie ,,... und das machen wir auch noch und frither haben wir noch jenes angeboten®.
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Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski 11

Ubung | Ich-bin-da-Werbung
Notieren Sie spontan Ihre Gedanken zu folgenden drei Fragen:

Was haben Sie bei der Firmeneroffnung als erste drei Werbemafinahmen unternommen?

Was machen Sie heute, um Neukunden zu zeigen, dass Sie da sind?
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12 Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski

Wiirden Sie sich finden, wenn Sie selbst Ihr Angebot brauchten?

Fragen Sie sich abschliefend ganz ehrlich: Ist Thr Auftreten ein klares und deutliches slch bin da“? Kann diese Basiswerbeinformation derzeit mogliche Neukunden schnell und einfach erreichen? Ja, vielleicht, eher nicht?
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»Tolle” Zwischenubung

Welche positiven Adjektive fallen Thnen zu Threm Angebot oder Ihrer Leistung ein?
Welche verwenden Sie schon in Ihrer Werbung?
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Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski lhr Social-Media-Uberblick (bitte fiir Sie Zutreffendes ankreuzen)

Soziale Medien

Private
Nutzung

Firmen-
nutzung

Geplante
Nutzung

Finde ich gut

Lehne ich ab

Facebook

Instagram

Twitter

Pinterest

WhatsApp

Facebook
Messenger

YouTube

Vimeo

XING

LinkedIn

Newsletter

Blog

Podcast

andere
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Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski 15

Ubung | Zielgruppenfragen

Sind Thre Kunden Privatleute/Konsumenten oder Geschaftsleute/B2B-Kunden?

Nachfrage 1: Muss man die Zielgruppe Geschaftsleute anders ansprechen und Werbung fuir sie grundsatzlich anders machen? Was ist dabei der grofite Unterschied?
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16 Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski

Nachfrage 2: Muss man die Zielgruppe Privatleute anders ansprechen und Werbung fiir sie grundsatzlich anders machen? Was ist dabei der grofite Unterschied?
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Ubung | Den Lieblingskunden beschreiben

Richten Sie Ihren Blick nach vorne: Beschreiben Sie spontan die Art von Kunden, von denen Sie jetzt und in Zukunft gerne viel mehr hitten — inklusive allen Eigenschaften, die aus Ihrer Sicht so klasse sind.

Sie diirfen ganz frei alles notieren, was Ihnen in den Sinn kommt. Das kénnen Adjektive sein (wie freundlich, dankbar, loyal, zahlungswillig, grofiziigig, etc.). Das konnen Verhaltensweisen sein (z.B. trifft schnell Entscheidungen, macht nicht viele Worte, redet gut tiber mein Unternehmen, kauft grole Stiickzahlen, schaut genau auf Qualitat, reklamiert nie ohne Grund, ist unkompliziert im Umgang). Vielleicht gibt es dufiere/ty-
pische Merkmale, die Sie auflisten konnen, wenn Sie Thre Lieblingskaufer beschreiben (Geschlecht, Beruf/Position, Ausbildung, Familienstand, Alter/Altersgruppe etc.)

© UVK Verlag 2020 - ein Unternehmen der Narr Francke Attempto Verlag GmbH + Co. KG


18 Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski

Ubung | Meine Lieblingskaufer verstehen

Sie haben bereits die Ubung ,Den Lieblingskunden beschreiben® gemacht. Blittern Sie kurz zuriick und lesen Sie noch einmal, was Sie aufgelistet haben. Nun versuchen wir gemeinsam, daraus ein oder zwei konkrete Personas zu finden. Hier sind die altbekannten Zielgruppenattribute eine Hilfe:

Frage 1: In welchem Alter sind Ihre Lieblingskaufer?

Frage 2: Sind es eher Frauen oder Ménner?
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Frage 3: In welcher Familiensituation leben Ihre Lieblingskunden vermutlich meistens?
(Ehe? Kinder? Wohnung oder Haus? Garten?)

Frage 3a B2B: Welche Position bekleiden sie meistens in einem Unternehmen?
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Frage 4: Welche Hobbys haben diese Menschen vermutlich haufig? (Wenn Sport —
welche Sportart? Wenn Reisen — wohin? Wenn Lesen — Krimi, Roman, Fachbuch? Wenn Filme - welche und wo: Kino oder Netflix? Ansonsten: Heimwerker? Handarbeit?
Gartenkonigin? Backen, kochen oder am Oldtimer schrauben?)

Hinweis | Das konnen Sie nicht genau wissen, und dennoch: Sie haben dafiir ein
Gesplr, ich bin mir sicher! Folgen Sie Ihrer Intuition, Ihrer Menschenerfahrung und denken Sie an Kundengesprache zuriick. Notieren Sie nur, was fiir Sie wirklich stimmig ist.

Frage 5: Was mogen Thre Lieblingskunden, was zeichnet sie aus und was kénnen diese Menschen eher nicht leiden?
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Wichtige Zusatzfrage: Welche Technik und Medien nutzen Ihre Lieblingskunden (Handy, Tablet, Laptop, Computer am Schreibtisch, TV oder Netflix, Apple oder Android, Sky-Abo oder DZN)?
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lhr Geschenk | Spontane Sparliste

Hier ist es, mein zu Beginn des Kapitels versprochenes ,Geschenk®. Sie sehen im Folgenden eine Liste unterschiedlichster Online- und Offline-Werbemittel und -Werbewege. Lesen Sie noch einmal ganz bewusst Ihre Notizen zu Thren Lieblingskaufern und Persona(s). Nehmen Sie sich einen roten Stift zur Hand und dann geht das Sparen richtig los: Sie diirfen jetzt ganz intuitiv Werbung streichen, die Ihre Lieblingskaufer sehr wahrscheinlich weder interessiert noch erreicht. Es geht nicht um Thren Geschmack, sondern nur um den Ihrer Personas. Los geht’s!

Produktbroschiire Imagebroschire KFZ-Werbung TV-Spot

Radiowerbung Eintrag in Branchenportale Facebook-Fanpage
Online-Banner Anzeige in der Lokalzeitung Podcast Blog
Messestand Gewerbeschau XING/LinkedIn Facebook-Anzeigen
Kinowerbung Twitter Videos/YouTube kostenloses E-Book
Vortrage AuBenwerbung PR in der Tageszeitung Instagram
Flyer Newsletter Messestand Fachmesse PR im Lokalteil

Bus-/StraBenbahnwerbung Mitgliedschaft in Business-Netzwerken

© UVK Verlag 2020 - ein Unternehmen der Narr Francke Attempto Verlag GmbH + Co. KG


Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski

Kundenanschreiben Zeitungsbeilagen Anzeige im Fachmagazin
Google Ads WhatsApp-Service Plakate/Grol3flachen/Citylights
Postwurfsendungen Tag der offenen Tir PR im Online-Shop
Werbegeschenke wie Kugelschreiber Postkarten in Szenekneipen
Inhousemesse PR im Fachmagazin Angebots-Landingpage

Rabattaktionen Prasentations-/Angebotsmappe Kundenevent kostenlose Erstberatung Paketpreise
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Ubung | Mentale Situation

In welcher inneren Not sind Ihre Kunden, kurz bevor Sie zu Thnen kommen?
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Ubung | Werte finden
Worin besteht Thr zentrales Angebot? Was sind Thre Top-Produkte?

Wie lange sind Sie am Markt? Haben Sie Filialen oder weitere Standorte?
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In welchem Bereich haben Sie fiir mehr Qualitit bewusst mehr Mitarbeiter?

Worin unterscheidet sich Ihre Arbeitsweise vom Wettbewerb?

Was an Threm Angebot oder Kénnen begeistert Ihre Kunden am meisten?

© UVK Verlag 2020 - ein Unternehmen der Narr Francke Attempto Verlag GmbH + Co. KG


Zusatzmaterialien zu ,Werbung, die Sie sich sparen kdnnen“ von Christiane Blenski 27

Nun bléttern Sie noch einmal zuriick. Schauen Sie auf Thr Motivationspapier aus Kapitel 1 und auf Thre Arbeit an der ,Ich bin toll“-Abschlussaufgabe aus Kapitel 2.1. Dort finden Sie das Ausgangsmaterial, um jetzt zusammenzufassen:

Was macht Thr Unternehmen aus?

Nun bringen Sie das fur Ihr Unternehmen auf den Punkt. Denken Sie dabei nur iiber diejenigen Bereiche nach, die fiir Thre Personas wirklich von entscheidender Kaufbedeutung sind. Die anderen Bereiche sind unwichtig. Das heif3t, Sie beantworten hier nur jene Fragen, die fiir Ihre Lieblingskaufer relevant sind.

Ist Thren Personas und Ihnen Qualitat wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thr (ganz eigenes) Qualitatsverstandnis in Bezug auf Branche und Produktwelt stehen?
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Ist Thren Personas und Thnen Service wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) Servicepalette stehen?

Ist Thren Personas und Ihnen Regionalitat wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thr (ganz eigenes) Ortsndheverstindnis stehen?

Ist Thren Personas und Ihnen Tradition wichtig: Welcher Begriff kann fiir IThre (ganz eigene) Langlebigkeit und Erfahrung stehen?
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Ist Ihren Personas und Ihnen Individualitit wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) Art der personlichen Betreuung/Beratung/Begleitung stehen?

Ist Ihren Personas und Ihnen Sicherheit wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) Zuverlassigkeit stehen?

Ist Thren Personas und Thnen der Preis wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) faire Preisgestaltung stehen?
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Ist Thren Personas und Ihnen Beratung wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) Beratungsqualitit stehen?

Ist Ihren Personas und Ihnen (technische) Innovation wichtig: Welcher Begriff kann fiir Ihre (ganz eigene) Modernitit stehen?

Ist Thren Personas und Thnen Kreativitit wichtig: Welcher Begriff kann fiir Thre (ganz eigene) Art der Ideenentwicklung stehen?
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Ist Ihren Personas und Ihnen Schnelligkeit wichtig: Welcher Begriff kann fir Thre (ganz eigene) zligige Arbeitsweise stehen?

Wahlen Sie nun aus Ihren Antworten die beiden Bereiche, fur die Thr Unternehmen als Marke stehen soll. Sie konnen sich nicht entscheiden? Idealerweise stellen die Bereiche, aus denen Sie Ihre Werte wéhlen, klare Unterscheidungskriterien zu direkten Wettbewerbern dar.

Wenn Sie Thre Kernwerte gefunden haben, dann tragen Sie sie hier ein, gerne in Grofibuchstaben:

WERT 1:

WERT 2:
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lhre Kernwerte als roten Faden fiir Werbeinhalte nutzen

WERT 1 WERT 2 Maogliche Maogliche Was fallt mir
Werbeweg nutzen: nutzen: Themen zu Themen zu dazu noch ein?
Ja/Nein? Ja/Nein? Wert 1 Wert 2
Beispiel Auto- Wert: Wert: Fokus auf Fotos der Werk- | Vorstellung der
haus Website Familiensinn | Werkstatt- | Familienwagen | statt und State- | Familie/
ja qualitdt ments der Familiengeja Meister schichte

Website

Social-Media-
Posts

PR

Videos

Blog/Podcast

Flyer/

Broschiire

Messestand/

Messeaktion

Angebote

andere
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lhre Kernbotschaft finden - Aufgabe 1

Stellen Sie sich vor: Ihre Lieblingskaufer hatten mehrfach mit Threm Unternehmen Kontakt, waren auf Threr Website, haben den Blog oder die Broschiire gelesen, Thre YouTube-Videos gesehen und sogar das erste Gesprach mit Thnen gefithrt. Angenommen, die Menschen haben nun alles vergessen, was sie gelesen oder gehort oder gesehen — bis auf einen Satz, bis auf eine Information — was sollen sie sofort tiber Thre Firma im Kopf haben?

Notieren Sie Thre Gedanken:

Wihlen Sie nun aus den weiter oben aufgefithrten Erinnerungssétzen die Aussagen aus, die wirklich zentral sind fiir Ihren wirtschaftlichen Erfolg:
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Bilden Sie daraus einen Satz:

Meine Firma steht fur

Konnen Sie den Satz noch weiter verkiirzen und ggf. an die Sprache anpassen, die zu Threr Branche und Thren Lieblingskéufern passt?

Meine Firma steht fur

Geben Sie dem Ganzen einen Slogan-Charakter, indem Sie es stichwortartig formulieren (Firmenname — Satz):
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Zuletzt: Konnen Sie mit dem Satz naher an Thre Lieblingskdufer heranriicken z.B. durch das Personalisieren oder direkte Ansprechen ,Ihr/Sie ..., ,Meine/Unsere“? (Firmenname
— personalisierter Satz)

Nehmen Sie nun gedanklich etwas Abstand: Féllt Thnen eine universelle Aussage oder Formulierung ein wie ,Familien willkommen® oder ,Nichts ist unméglich®, die die grundsitzliche Idee des beschreibenden Slogans auf ein allgemeineres, emotionaleres
Niveau hebt?

Probieren Sie ein bisschen aus — es gibt keine Wortpolizei, die IThnen das vollkommen freie Denken rund um Ihre Kernbotschaft verbietet. Lassen Sie die Gedanken kreisen und schreiben Sie auf einem Blatt alles auf, was Ihnen einfallt. Nehmen Sie sich Zeit dafiir. Versuchen Sie, mindestens fiinf solcher universellen Aussagen zu finden, die passen konnten. Der ganze Textprozess darf dauern und auch ruhig einen Tag liegen bleiben, bevor Sie hier notieren, was Ihnen am besten gefallt:
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Universeller Slogan-Satz (Firmenname — universelle Botschaft):

Sie sind noch nicht zufrieden? Das fiihlt sich noch nicht stimmig und stark an? Dann hilft Thnen bestimmt die zweite Aufgabe. Sie bewegt Ihren Kopf und Ihre Gedanken in eine etwas andere Richtung.
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lhre Kernbotschaft finden - Aufgabe 2

Stellen Sie sich vor, Sie sind Ihr Kunde (denken Sie sich richtig in Ihre Persona aus dem Zielgruppenkapitel hinein): Wie geht es Thnen als Kunde, wenn Sie die Leistung Thres Unternehmens genutzt oder Produkte bei Ihnen gekauft haben?

Wie fiihlen Sie sich jetzt nach dem Kauf, nach der Lieferung, nach der Beratung, nach dem Nutzen der Leistung?

Was hat sich verandert? Was ist besser geworden?
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Welches Problem ist (endlich) gelost? Wie wurde es gelost? Welcher Wunsch ist erfiillt?
Welche Aufgabe ist (endlich) erledigt?

Wie fanden Sie die Angebotspalette, die Arbeitsweise, den Service, die Preise, den Kontakt?
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Notieren Sie alle zusétzlichen Gedanken, die Thnen in den Kopf kommen:

Es ist spannend, sich gedanklich in die Képfe der Kunden zu begeben. Wenn Sie jetzt Thre Antworten durchsehen — welches Thema ist wiederkehrend, besonders deutlich oder fiir Sie von groiter Wichtigkeit?

Nach Threr Erfahrung und Einschéitzung: Welches Thema, welches Gefiihl, welcher abschlief3ende Gesamteindruck ist relevant fiir weitere Kaufe bzw. relevant als Botschaft in Threr Werbung?

Schreiben Sie sich drei solcher Botschaften heraus:

1.
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Reduzieren Ihre Auswahl jetzt auf zwei Botschaften und bringen Sie diese in einem Satz zusammen:

(Ihr Firmenname) beeindruckt mich durch/mit/wegen

Oder anders:

Ich wiirde (Name Ihrer Firma) weiterempfehlen, weil sie

Kommen Sie hier zu dhnlichen Aussagen wie nach der 1. Aufgabe? Wie passen diese Sétze und der oben schon entwickelte erste Slogan zusammen? Schreiben Sie nun neue Slogan-Varianten oder verbinden Sie beide Sitze zu einem! Auch hier gilt, Sie dirfen sich ausprobieren und mit Worten spielen und mal dies, mal das versuchen.

Geben Sie den Satzen aus Kundensicht Slogan-Charakter (Firmenname — Satz):
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oder

oder

Tragen Sie Ihre Kernbotschaft dann hier ein:
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Ubung | Selbstvorstellung

Ihre Selbstvorstellung mit Kernwerten, Kernbotschaft, optimiert fiir Thre Persona und argumentiert von Ihrer Persona aus: Sie brauchen X .../Sie bekommen bei uns ...
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Entscheidungshilfe fiir das Content-Marketing
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Content- Experten- Interesse Themenschwer- | Weitere Ideen fiir Inhalte
Medium status damit | Persona/ punkt?
erreichbar Zielgruppe
Ja/Nein? Ja/Nein?
Blog
Podcast
Videos
E-Book
Newsletter
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Social-Media-Kanale fiir die aktive Eigenwerbung

Soziale Ist Thre Ziel- Passt der hier typische Wie konnen Sie hier
Medien gruppe/Persona sehr | Medien-Mix zu Threr werben?
wahrscheinlich in gro- | Werbebotschaft?
BBer Zahl hier? Ja/Nein
Ja/Nein
Facebook
Instagram
Twitter
Pinterest
YouTube
XING
LinkedIn
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Entscheidungstabelle fiir Printwerbung

Werbemittel Wann genau? | Wo genau? Womit Durch was wird
Warum zu Warum da? werblich dabei die Aufmerkdiesem Zeit- verbunden? samkeit der Perpunkt? sona geweckt?

Anzeige

Flyer

(Image-) Broschiire

Postkarte

Brief

Bus/Taxi/Bahn

Weihnachtkarte/
Neujahrsbrief

andere
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Checkliste | Anlasse fur kostenlose Werbung via PR finden

Kreuzen Sie an, was zu Ihnen passt und was Sie in diesem Jahr noch umsetzen kénnen:

O

Vortrage/offentliche Vortragstermine — das kommt oft und gerne als kurzer Ankiindigungsartikel in die Presse und wird gut von Lesern wahrgenommen

Messeteilnahmen, wenn es an einem auflergewdhnlichen Ort oder mit einem aulergewohnlichen Standkonzept oder Programm ist

Firmenjubildum/Firmenmeilensteine, wenn Sie sie mit einer guten menschlichen oder spannenden betrieblichen Geschichte verkniipfen

Auszeichnungen aller Art - fiir die Firma (Branchenauszeichnungen, Designpreise etc.), fiir Mitarbeiter/Azubis mit Bestnoten

Innovation, wenn das Produkt, die Leistung oder auch der neue Grundgedanke wirklich bahnbrechend ist und es eine starke Geschichte gibt, wo es erstmals genutzt wird — wie z.B. innovative Fahrwegregenrinnen auf einer Formel-1-Strecke

Veranstaltungen, wenn es ein wirklich bunter, 6ffentlicher ,Tag der offenen Tiir” ist oder ein ,Bewerbertag®, eine Kunstausstellung oder Lesung in Thren Réumen oder vielleicht ein Fahrersicherheitstraining fiir Thr Handwerkerteam

Umbauten/Umziige/Investitionen, wenn es grofie Veranderungen oder Erweiterungen sind

Neueroffnungen, wenn die neuen Filialen an besonderen Standorten sind oder es sich um die 10./25./100. Dependance handelt
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0 Jahrestage/,Welttage des ..", wenn das Thema gut zu Threm Angebot passt;
rund um die Welttage sind Journalisten fiir diese Themen offen und freuen sich, wenn sie sie durch Thren Input in einen vielleicht mal ganz neuen Kontext setzen konnen

O Personlichkeiten, wenn Fithrungspersonlichkeiten aus dem Firmenleben z.B. den Stab an die nachste Generation iibergeben oder eine Personlichkeit aus dem Unternehmen etwas erreicht hat (z.B. einen Rekord aufgestellt oder ein Buch veréffentlicht hat)

O soziale Verantwortung/Umweltschutz/Sponsoring, wenn Sie sich als Firma sozial engagieren, ein Produktionsverfahren auf Umweltfreundlichkeit umstellen oder ein Fufiballteam sponsern

0 Premieren, wenn Sie als erster Ihrer Branche, als erste Firma im Ort, als erste Frau tiberhaupt etwas tun

O verrickte Sachen, wenn Sie Auflergewohnliches machen, das gar nicht in Bezug zu Ihrem Angebot steht, z. B. als Frisorbetrieb das Tierheim neu streichen oder als Modegeschift in Ihrem Schaufenster Biicherstapel oder Motorrader aufbauen oder als Ubersetzungsbiiro mitten an einer stark befahrenen Kreuzung pinkfarbige Baren aufstellen

Mein Tipp | Gerade beim letzten Punkt hat man die moglichen Bilder direkt
vor Augen. Uberhaupt ist es von Vorteil, wenn Sie zu Threm PR-Thema gute, professionelle Bilder in Druckqualitit liefern konnen. Mancher Zeitungsartikel wird tibersehen, aber ein gutes Foto niemals.
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